A repactuação que originou este Termo de Apostilamento teve por base a Convenção Coletiva de Trabalho
2025-2026, com vigência a partir de 01/01/2025, resultando nas alterações seguintes ao contrato 01/2021:

-Salário Base da Categoria – Reajuste salarial da categoria “recepcionista de nível médio” para R$
1.600,93 ( um mil, seiscentos reais e noventa e três centavos),bem como da categoria   “auxiliar de
escritório” para R$ 1.739,63 (um mil, setecentos e trinta e nove reais e sessenta e três centavos) ;
- Ajuste no vale transporte de R$ 57,94 (cinquenta e sete reais e noventa e quatro centavos) mensais aos
recepcionista de nível médio,  e R$ 49,62 (quarenta e nove reais e sessenta e dois centavos) para o auxiliar
de escritório;

- O valor do Auxílio Alimentação foi ajustado para R$ 297,00 (duzentos e noventa e sete reais)
- Cláusula DÉCIMA da CCT 2025.
-O valor referente aos Uniformes foi ajustado para R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)-Cláusula
TRIGÉSIMA PRIMEIRA da CCT 2025.
-O valor referente aos EPIs foi ajustado para R$ 25,00 (vinte e cinco reais) - Cláusula

[...]

-Considerando as planilhas de formação de preços e custos, e as demais repercussões advindas da
majoração, sobretudo nos Encargos Sociais e Trabalhistas, Custos Indiretos, Tributos e Lucro, a
repactuação requerida promoverá a partir da fatura de agosto de 2025 o seguinte:

1. -Valor mensal de R$ 96.240,32 (noventa e seis mil, duzentos e quarenta reais e trinta e dois
centavos) para R$101.267,55 (cento e um mil, duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta e cinco
centavos);

2. Valor Global de R$ 1.154.883,84 ( um milhão, cento e cinquenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e
três reais e oitenta e quatro centavos) para R$ 1.215.210,60 (um milhão, duzentos e quinze mil,
duzentos e dez reais e sessenta centavos);

3. Da repactuação decorre o direito aos seguintes valores retroativos:

Meses Valor Mensal Atual Valor Mensal Ajustado Diferença

Janeiro a julho de 2025 R$ 96.240,32 R$ 101.267,55 R$ 35.190,61

TOTAL DA DIFERENÇA R$ 35.190,61

[...]

o CNPJ nº 55.848.368/0001-04 DO OBJETO: A CODEVASF, por intermédio do presente
instrumento, doa ao DONATÁRIO: a) 1 (um) Microtrator motor a diesel, 14 CV, com pneu,
com enxada rotativa largura mínimo 900 mm. Tombamento(s): 383.307-0. O bem está
avaliado no valor total de 22.770,00 (vinte e dois mil setecentos e setenta reais): e integra
o acervo patrimonial da Codevasf sob a responsabilidade da 11ª Superintendência
Regional. DATA DA ASSINATURA: 22/07/2025. Márcio Adalberto Andrade, Superintendente
Regional da 11ª/SR CODEVASF.

12ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - NATAL/RN

[...]

prorrogação de prazo e acréscimos de valor. DO PRAZO: Ao prazo do contrato nº
12.0004.00/2024 são acrescidos 365 dias, ficando seu termo final previsto para o dia
22/07/2026. DO ACRÉSCIMO DE VALOR: Por este instrumento, readequa-se a planilha
orçamentária, com acréscimo no valor de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), que
representa 17,39% (dezessete vírgula trinta e nove por cento) do valor originalmente
contratado. Data: 15.07.2025. Assinam: LINDBERG NATAL BARBOSA TINÔCO -
Superintendente Regional da CODEVASF-12ª/SR e WELLINGTON FREIRE MANGABEIRA -
representante da NATAL TECNOLOGIA E SEGURANÇA.

[...]

PRESTADORA DE SERVIÇOS EM GERAL LTDA, cujo objeto é a prestação de serviços de
copeiragem e recepcionista, de forma continuada, em regime de dedicação exclusiva de
mão de obra, executados na sede da 14ª superintendência regional em Fortaleza, no valor
total de R$ 130.966,69 (cento e trinta mil e novecentos e sessenta e seis reais e sessenta
e nove). As partes dão plena e total quitação das obrigações pactuadas, a partir de 31 de
outubro de 2024, com exceção dos créditos, se reconhecidos pela CODEVASF, em favor da
rescindida. Conforme autorizado pela Resolução Regional nº 091, do Comitê de Gestão